
Obecní úřad Ludgeřovice,  Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice 

 

1 

 

Ohlašovací povinnost 
 UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

Příjmení, jméno: 

Místo pobytu: 

Rodné číslo/IČ: 
 

  e-mail/tel.: 

 

Název právnické osoby: 

Sídlo(přesná adresa dle zápisu v OR) 

IČ/DIČ: 

Čísla všech účtů souvisejících s podnikatel.činností: 

Jméno, příjmení kontaktní osoby: 

e-mail/tel.: 

Způsob užívání veřejného prostranství (vybrat z následujících možností) 

 

 za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb  

za každý i započatý m
2 

10,-Kč  …….…m
2
 ……..den ………….…..celkem v Kč

 

 za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje  

za každý i započatý m
2 

10,-Kč …….…m
2
 ……..den ………….…..celkem v Kč 

 za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje  

za každý i započatý m2  100,-Kč …….…m
2
 ……..den ………….…..celkem v Kč 

 za provádění výkopových prací  

za každý i započatý m2 10,-Kč     …….…m2 ……..den ………….…..celkem v Kč 

  za umístění stavebních zařízení  

za každý i započatý m2  10,-Kč     …….…m2 ……....den ………….…..celkem v Kč 

   za umístění reklamních zařízení  

za každý i započatý m2  10,-Kč     …….…m2 ……....den ………….…..celkem v Kč 

   za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí  

za každý i započatý m2  100,-Kč     …….…m2 ….…...den ………….…..celkem v Kč 

   za umístění zařízení cirkusů  

za každý i započatý m2 10,-Kč     …….…m2 ….…..den ………….…..celkem v Kč 

   za umístění skládek  

za každý i započatý m2 10,-Kč     …….…m2 …..…..den ………….…..celkem v Kč 

   za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce  

za každý i započatý m2 10,-Kč     …….…m2 ……....den ………….…..celkem v Kč 

   za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 

 za každý i započatý m2 10,-Kč     …….…m2 …..…..den ………….…..celkem v Kč 

   za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce. 

za každý i započatý m2 10,-Kč     …….…m2 ……….den ………….…..celkem v Kč 

   za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl  

za každý i započatý m2 10,-Kč     …….…m2 … …..den ………….…..celkem v Kč 

  za vyhrazení trvalého parkovacího místa: 

- pro osobní automobil     50,-Kč/týden 

- pro nákladní automobil a traktor    250,-Kč/týden 

- pro obytný přívěs      250,-Kč/týden 

- pro nákladní automobil a traktor s návěsem 500,-Kč/týden 



Obecní úřad Ludgeřovice,  Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice 

 

2 

 

 

Místem záboru veřejného prostranství na území obce je parc.č……..…………………………. 

v období od ……………………..do………………………………… 

 

 

Osvobození 
 

V případě nároku na osvobození od poplatku vyberte následující možnosti: 

  
Poplatek se neplatí za: 
□ vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP  nebo ZTP/P 

□ akce pořádané na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a 

veřejně prospěšné účely 

Od poplatku se dále osvobozuje: 
□ provádění výkopových prací a umístění stavebního zařízení v souvislosti s odstraňováním 

havarijního stavu 

□ užívání za účelem umístění stavebního zařízení po dobu 14 dnů ode dne započetí užívání 

veřejného prostranství 

□ umístění skládek po dobu 7 dnů ode dne započetí užívání veřejného prostranství 

□ za užívání veřejného prostranství k umísťování reklamních zařízení, která jsou umísťována 

před jejich provozovnami (resp.prodejnami) a obsahují výčet prodávaného zboží, nabídku 

služeb nebo obojí 

Další osvobození-užívání veřejného prostranství 

□  Obcí Ludgeřovice, 

□  příspěvkovými organizacemi a organizačními složkami obec Ludgeřovice   

□  spolky, společnosti, svazy, hnutí, kluby a občanskými sdruženími, která mají sídlo  

            na území obce Ludgeřovice,                                                                                      

□  církvemi, které mají sídlo na území obce Ludgeřovice, 

□         na základě smluvního vztahu 

□         jejich vlastníky 

Údaj rozhodný pro osvobození je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě 5 dnů před zahájením užívání 
veřejného prostranství. 
 

 

Způsob platby místního poplatku    □   HOTOVĚ  □   PŘEVODEM 

 

 

V ……………….. dne ……………..  Podpis (a razítko)poplatníka……………………………  

 
 
 
 

Vyplní správce poplatku: 

 

Předpis v částce (částka k úhradě) ……………………………………………………. 

Částka uhrazena dokladem č.  ………………………………………… 

Datum úhrady    ………………………………………… 

 


